設計図書等に関する質疑応答書

令和 7 年 10 月 6 日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号        FAX 番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 本庁舎東別館非常用発電その他設備改修工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

１．P.18 CVQ ｹｰﾌﾞﾙ 8 ㎟は検索しても出てこないので歩掛を御教え願います。又、別ｻｲｽﾞでしょうか。

２．P.21 廃棄物処分の運搬費とｽｸﾗｯﾌﾟ運搬費のｺｰﾄﾞ B0-281121 Ｎo.3 ではｺﾝｸﾘｰﾄ・木材・石膏ﾎﾞｰﾄﾞ

  の選択があるのですが、どれに該当するのでしょうか。

  又、DID 区間の記載がないので区間なしでよろしかったでしょうか。

３．P.27 鋼板(PL-12 SS400 等)は切板(市中)又は切板(ひも付き)なのか、ｴｷｽﾄﾗの単価はどのような

  ものを適用しているのでしょうか。

４．P.27 丸鋼 M12 SS400 と P.28 ﾒｯｷ高力ﾎﾞﾙﾄ M12 L=40 F8T は両方共にM12 は検索しても

  出てこないので単価を御教え願います。又、別ｻｲｽﾞになるのでしょうか。

 回   答 令和 ７年１０月 ７日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

１．国土交通省大臣官房官庁営繕部監修 公共建築工事積算基準 令和７年版－第３編 電気設備工事

－第１章 新営工事－第１節 共通工事－２ 配線工事－(2) 細目工種 表 Ｅ１－１－６ 600V

ポリエチレンケーブル 8㎟の 4Cを準用しております。

２．いずれも石こうﾎﾞｰﾄﾞ類としております。また、DID区間は有りです。

３．ひも付き単価としており、規格に応じてｻｲｽﾞｴｷｽﾄﾗを加算しております。

４．丸鋼は 13mmを準用しております。ﾒｯｷ高力ﾎﾞﾙﾄは M16 L=40 F8Tを準用しております。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。